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HABILITACJA DRA WOJCIECHA M. BARTLA Z POWSZECHNEJ HISTORII 
PAŃSTWA I PRAWA ORAZ Z HISTORII PAŃSTWA I PRAWA POLSKIEGO

W dniu 13 XII 1965 r. odbyły się trzy posiedzenia Rady Wydziału Prawa Uni­
wersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, poświęcone ostatnim stadium przewodu ha­
bilitacyjnego dra Wojciecha M. Bartla. Recenzentami pracy habilitacyjnej pt. 
Ochrona wolności osobistej na tle rozwoju państwowości anglosaskiej Brytanii do 
roku 1066 (Kraków 1965) byli: prof. dr Michał Sczaniecki (UW), prof. dr Leszek Wi­
nowski (UBB), prof. dr Adam Vetulani (UJ), prof. dr Konstanty Grzybowski (UJ) 
oraz prof. dr Michał Patkaniowski (UJ). Rada Wydziału po zapoznaniu się z opi­
niami recenzentów oraz po wysłuchaniu obszernej dyskusji podjęła uchwałę o do­
puszczeniu kandydata do kolokwium habilitacyjnego. Przedmiotem pytań stawia­
nych habilitantowi oraz jego odpowiedzi były szeroko pojęte zagadnienia kształto­
wania się specyficznie angielskiej kultury prawniczej już od czasów pierwszych fal 
osadnictwa Anglów, Sasów i Jutów na terenie Brytanii oraz tworzących się wów­
czas zaczątków organizacji rodowej (pytanie prof. dra Karola Buczka), dalej drogi 
przenikania kultury łacińskiej do anglosaskiej Brytanii (pytanie prof. dra Adama 
Vetulaniego), kształtowanie się common law i jego stosunek do zwyczajowych praw 
anglosaskich (pytanie prof. dra Michała Sczanieckiego), traktat Rectitudines sin­
gulorum personarum z pierwszej połowy XI w. jego znaczenie dla badań nad ustro­
jem społeczno-prawnym w Anglii (pytanie prof. dra Michała Patkaniowskiego). 
Poruszono także problematykę ochrony wolności osobistej przed ograniczaniem jej 
przez aparat państwowy (pytanie prof. dr Konstantego Grzybowskiego). Odpowiedzi 
kandydata Rada Wydziału oceniła bardzo wysoko.

Po wysłuchaniu i przyjęciu wykładu Rada jednomyślnie postanowiła nadać 
adiunktowi drowi Wojciechowi M. Bartlowi stopień naukowy docenta w zakresie 
powszechnej historii państwa i prawa oraz historii państwa i prawa polskiego.

STANISŁAW GRODZISKI (Kraków)

HABILITACJA DRA STANISŁAWA SALMONOWICZA Z POWSZECHNEJ 
HISTORII PAŃSTWA I PRAWA

W dniu 5 III 1966 r. odbył się na Wydziale Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie przewód habilitacyjny dra Stanisława Salmonowicza, adiunkta przy 
Katedrze Powszechnej Historii Państwa i Prawa, kierowanej przez prof. dra Mi­
chała Patkaniowskiego.

Dr Stanisław Salmonowicz jest wychowankiem krakowskiej Alma Mater, gdzie 
rozpoczął swoją działalność naukową na seminaruim prof. Patkaniowskiego; pod 
jego kierunkiem przygotował w 1954 r. pracę magisterską pt. Sądownictwo rewo­
lucyjne we Francji w latach 1792—1794 (ogłoszoną następnie drukiem w Zeszytach 
Naukowych Uniwersytetu Jagiellońskiego, Prawo, nr 3, 1956). W latach 1956—1959 
czynny był w ośrodku warszawskim jako aspirant przy katedrze prof. dra Karola
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Koranyi’ego, inicjatora badań nad dziejami staropolskiej literatury prawniczej na 
tle europejskiej nauki prawa. Pod jego to kierunkiem napisał swoją rozprawą 
doktorską pt. Krystian Bogumił Steiner (1746—1814) toruński prawnik i historyk 
(Roczniki Towarzystwa Naukowego w Toruniu, r. 65, 1962). Po powrocie na Uni­
wersytet Jagielloński, gdzie został zatrudniony w charakterze asystenta odbył 
w roku akad. 1960/61 studia zagraniczne we Francji, w Centre Européen Univer­
sitaire de Nancy.

Dorobek naukowy habilitanta, liczący około 60 pozycji, obejmuje kilka publi­
kacji książkowych, szereg rozpraw i artykułów oraz liczne recenzje wydawnictw 
naukowych polskich i zagranicznych. Uwidoczniają się w nim wyraźnie główne 
kierunki zainteresowań badawczych autora, takie jak zagadnienia prawno-ustrojowe 
i doktrynalno-ideologiczne doby Oświecenia i Rewolucji Francuskiej, historia li­
teratury prawniczej oraz dzieje nowożytnego prawa karnego. Tej ostatniej dzie­
dziny dotyczy przedłożona przez dra Salmonowicza obszerna praca habilitacyjna 
pt. Prawo karne oświeconego absolutyzmu. Z dziejów kodyfikacji karnych prze­
łomu XVIII i XIX w. (Roczniki Towarzystwa Naukowego w Toruniu, r. 71, 1966). 
W dziele tym, biorąc za podstawę najbardziej reprezentatywne twory kodyfika­
kacyjne przy uwzględnieniu teoretycznych koncepcji myśli oświeceniowej i doktryny 
humanitarnej, dał syntetyczny obraz rozwoju materialnego prawa karnego — jego 
źródeł i instytucji — na przełomie epoki feudalnej i kapitalistycznej.

Przewód habilitacyjny dra Stanisława Salmonowicza został przeprowadzony 
na specjalnym posiedzeniu Rady Wydziału Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
pod przewodnictwem dziekana Wydziału prof. dra Mariana Cieślaka. Recenzen­
tami pracy habilitacyjnej i całokształtu dorobku naukowego habilitanta byli: prof. 
dr Bogusław Leśnodorski i prof. dr Michał Sczaniecki z Uniwersytetu Warszaw­
skiego oraz prof. dr Adam Vetulani i prof. dr Michał Patkaniowski z Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. Po wysłuchaniu przez Radę Wydziału opinii i wniosków recenzen­
tów nastąpiło kolokwium, a po nim wykład habilitacyjny, w którym habilitant 
przedstawił organizację władz rewolucyjnych we Francji w okresie dyktatury 
jakobińskiej. Na zakończenie przewodu Rada Wydziału Prawa U. J. jednomyślną 
uchwałą postanowiła nadać drowi Stanisławowi Salmonowiczowi stopień naukowy 
docenta nauk prawnych z zakresu powszechnej historii państwa i prawa.

LESŁAW PAULI (Kraków)

Z POBYTU W ZWIĄZKU RADZIECKIM DOC. DRA LESŁAWA PAULIEGO

W ramach realizacji umowy o współpracy Uniwersytetu Jagiellońskiego w Kra­
kowie z Uniwersytetem im. Tarasa Szewczenki w Kijowie w dniach od 11 do 28 X 
1965 r. przebywał w ZSRR doc. dr Lesław Pauli z Katedry Powszechnej Historii 
Państwa i Prawa UJ. W czasie swego pobytu w Kijowie doc. Pauli wygłosił trzy 
wykłady na Wydziale Prawa tamtejszego uniwersytetu oraz wziął udział w spotka­
niu dyskusyjnym z kolektywem naukowym Sekcji Państwa i Prawa Ukraińskiej 
Akademii Nauk.

L. P.

POSIEDZENIE RADY REDAKCYJNEJ
CZASOPISMA PRAWNO-HISTORYCZNEGO

W dniu 15 III 1966 r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Rady Redakcyjnej 
Czasopisma Prawno-Historycznego. Rada przyjęła sprawozdanie z prac redakcji za 
rok 1965, omówiła treść tomu XVIII oraz wysłuchała referatu prof. dra Adama Ve-
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tulaniego na temat treści tomów opublikowanych w latach 1962—1965 oraz możli­
wości udoskonalenia profilu Czasopisma i pracy redakcji. Nad referatem rozwinęła 
się żywa dyskusja. Rada ustaliła również koncepcję zeszytu jubileuszowego CPH 
(t. XX zesz. 2 za rok 1968). Postanowiono, że zeszyt jubileuszowy będzie poświęcony 
dziejom czasopiśmiennictwa historycznoprawnego. W końcu Rada omówiła i podjęła 
uchwały w wielu sprawach organizacyjnych.




